
Управление образования 

администрации Абанского района 

 

ПРИКАЗ 
 

17.08.2021 года                                  п. Абан                                              №  32 

 

Об утверждении состава  

территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 

управления образования администрации Абанского района 

на 2021-2022 учебный год 

 

                    В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2013 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Положением о психолого-

медико-педагогической комиссии, утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 20.09.2013 № 1082, приказом 

Министерства труда Российской Федерации от 10.12.2013 № 723 «Об 

организации работы по межведомственному взаимодействию федеральных 

государственных учреждений медико-социальной экспертизы с психолого-

медико-педагогическими комиссиями», приказом министерства образования 

и науки Красноярского края от 16.12.2014 № 50-04/1 «Об утверждении 

Порядка работы психолого-медико-педагогической комиссии в 

Красноярском крае», Порядком работы территориальной и психолого-

медико-педагогической комиссии в Абанском районе от 10.04.2018 №24, в 

целях своевременного выявления детей с ограниченными возможностями 

здоровья и (или) отклонениями в поведении, проведения их комплексного 

обследования и подготовки рекомендаций по оказанию детям психолого-

медико-педагогической помощи и организации их обучения и воспитания, в 

связи с кадровыми изменениями, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Признать утратившим силу пункт 2 приказа управления образования       

№ 22 от 17.08.2020г. «Об утверждении состава территориальной психолого-

медико-педагогической комиссии управления образования администрации 

Абанского района на 2020-2021 учебный год» 

2. Утвердить следующий состав территориальной психолого-медико-

педагогической комиссии: 

Руководитель комиссии – Кравцова Наталья Александровна, методист МКУ 

«ИМС»; 

Члены комиссии: 

- педагог-психолог – Ипатова Дина Петровна, педагог-психолог МКОУ 

Абанская СОШ №4; 



 

 


